



12



34



41

## Veroja kansalle



L ehden tästä numerosta jäi valitettavasti pois kaksi artikkelia, jotka olisivat siihen kuuluneet. Olisimme ensinnäkin voineet lukea kiinteistöveron hyvistä ja huonoista puolia. Meillä kansa vastustaa kiinteistöverotuksen kiristämistä usein kiivaasti, mutta jostain kumman syystä se on maailmalla paljon laajemmin käytetty veromuoto. Kyllä siitä kunnille rahasammon saisi.

Toinen artikkeli olisi käsitellyt verotuksen ja talouskasvun yhteyttä, jota ei ole. Tarkemmin ottaen kokonaisveroasteen – Suomessa tätä nykyä vähän yli 40 % suhteessa bruttokansantuotteeseen – muutosten ei ole empiirisissä tutkimuksissa todettu vaikuttavan talouskasvuun. Ne pikemminkin säätelevät kakunjakoja yksityisen ja julkisen sektorin välillä. Kansalaisten hyvinvointia koskeissa maavertailuissa menestyvät parhaiten Pohjoismaat, joissa veroaste ja julkisen sektorin osuus ovat kaikkein korkeimpia.

Myöskään tulonjaon ja talouskasvun välillä ei ole havaittu selvää yhteyttä. Eriarvoisuuden lisäämisestä ei välttämättä seuraa nopeampaa talouskasvua, eikä päinvastoinkaan. Niinpä eriarvoisuutta on mahdollista vähentää ilman, että talouskasvu siitä kärsisi. Tunnettua eriarvoisuuden kasvun puolustusta vääntäen: se, minkä kaverille annat, ei ole pois yhteisestä kakusta.

Toisaalta verotuksen rakenteen muuttaminen saattaisi vaikuttaa niin talouskasvuun kuin tulonjakoinkin. Esimerkiksi verotuksen painopisteen siirtämisellä arvonlisäveroon ja muihin kulutusveroihin olisi positiivinen kasvuvaikutus, mutta se myös tekisi tulonjaon epätasaisemmaksi. Pienituloisille koituvaa haittaa olisi torjuttava heille kohdistetuilla tulonsiirroilla.

Tulonjakoa on meillä viime vuosina muuttanut eriarvoisemmaksi eriytetty tuloverotus: pääomatuloja verotetaan korkeita ansiotuloja kevyemmin, ja jälkimmäisiä muunnetaan edellisiksi. Tässäkin olisi verotuksen rakenteen kehittämisen paikka: pääomatuloja pitäisi verottaa pääomatuloina, ja nykyistä paljon kireämmin.

Milloinkahan nämä johtopäätökset päätyvät päättäjien päihin ja näkyvät päätöksissä? ■

Heikki Taimio